
 

Comune di Naso – determina n. 146 del 22.03.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 37 del 22.03.2024 

Reg. Gen. N. 146 del 25.03.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  D'IMPEGNO  DI  €  2.800,00  PER  ADEMPIMENTI DEL SERVIZIO 

ECONOMATO. -          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 
VISTA la delibera GM, 56 del 21.3.2024, immediatamente esecutiva, per due manifestazioni-eventi del 

marzo 2024, periodo prepasquale e quaresimale; 

VISTO che nel concreto si tratta di una manifestazione sportiva di mountain bike e di una serata musicale 

da tenersi  al teatro Vittorio Alfieri; 

RITENUTO, per ciò, di mettere a seguire, in piccolo virgolettato, il contenuto della richiamata delibera:- 

“VISTA la richiesta del 7 marzo 2024, prot. 3527, da parte dell’Associazione sportiva dilettantistica EXTREME, Affiliata ACSI, per 

manifestazione di Mountain Bike, inserita nel calendario Campionato di Cross Country Open XC 2024, da tenersi domenica 17 marzo 

2024 in loc. Parco Sub-urbano di Naso; 

VISTA la rilevanza dell’evento; 

RITENUTA per ciò meritevole di accoglimento la richiesta in questione con i motivi di cui a seguire; 

CONSIDERATO che nella domanda da parte dell’EXTREME vi è specifica e unica richiesta di patrocinio e di mirato intervento del 

Comune, nella fattispecie, sol per mettere a disposizione degli organizzatori e partecipanti all’evento un’autoambulanza medicale; 

CONSIDERATO che si può prevedere una spesa di € 450,00; 

VISTO che vi è altra richiesta per un concerto, denominato “Passionis Tempora” da parte dell’Associazione musicale “Giuseppe 

Verdi” di Naso, da tenersi nella settimana Santa presso il Teatro Alfieri di Naso, ore 19 del 27 marzo 2024, per un contributo netto 

richiesto di € 1.500 + IVA e/o R. A. + spese SIAE; 

RITENUTA meritevole di accoglimento anche tale richiesta; 

RITENUTO di effettuare tali interventi, che cadono nel mese di marzo 2024, mese quest’anno anche Pasquale, prevedendo un’unica 

spesa, con assegnazione di risorsa tramite il settore amministrativo al servizio Economato;   

RIMARCATA la valenza sociale delle iniziative proposte; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 146 del 22.03.2024 
Pag. 2 a 4 

 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire, nella superiore modalità, gli opportuni indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa, 

assegnando, secondo i vari preventivi sopra in sintesi, la somma complessiva di € 2.800,00, comprensiva d’IVA e/o R. A.; 

Visto il bilancio comunale, annuale e triennale, approvato da ultimo con delibera consiliare del 26 luglio 2023;; 

Vista la proroga al 15 marzo 2024 per la nuova approvazione, avvenuta con D. M. I. del 22.12.2023; 

Visto il D. L.gs 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

Visto di esso l’art. 163 in particolare sull’esercizio provvisorio; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Vista la L.R. 30/00 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;” 

VISTO il provvedimento sindacale 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO il successivo provvedimento analogo n° 8 del 17 marzo 2023; 

VISTE le due richieste di cui in virgolettato: giornata di mountain bike col servizio ambulanza per una spesa 

di € 450,00 e concerto musicale al teatro Vittorio Alfieri il 27 p. v. per una spesa di € 1.500; 

RITENUTO di poter nelle more emettere la presente per l’urgenza manifesta; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO l’Ordinamento Uffici e Servizi; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il bilancio approvato il 26 luglio 2023, delibera C. C. n° 24;                                                            

DETERMINA  

Di impegnare, per i motivi sopraesplicitati, a favore del Servizio economato la risorsa complessiva di € 

2.800,00; 

Di liquidare con l’economo, a prestazioni avvenute, le somme a favore dei soggetti di cui in delibera e 

presente determina, che presenteranno al servizio economato idonea richiesta e documentazione; 

Di mandare la presente per competenza ai Settori di Ragioneria e Segreteria e all’Economo municipale; 

Di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di trasparenza 

amministrativa e per l’adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE MMINISTRATIVO 

                                                                                    F.to   Dott. Carmelo Scarvaci  

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

Comune di Naso – determina n. 146 del 22.03.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  DI  €  2.800,00  PER  ADEMPIMENTI 

DEL SERVIZIO ECONOMATO. -         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 

147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si 

attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 

impegno n. 436 2024 per € 2.800,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 25.03.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 146 del 22.03.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  DI  €  2.800,00  PER  

ADEMPIMENTI DEL SERVIZIO ECONOMATO. -          - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 27.03.2024 al 11.04.2024 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.03.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


